Nullius boni sine socio iocunda est possessio. (Sp.hist.IX,117-Seneca in epistola VIa ad Luciliam)

Cum hiis versare qui te meliorem facturi sunt. Illos admitte quos tu potes facere meliores. Mutuo ista fiunt, et homines dum docent, discunt. (Sp.hist.IX,117-Seneca in epistola VIIa ad Luciliam)

Cíceró segir að menn séu fæddir til að vera hverjur öðrum til gagns og ekki til skaða. Besti félagsskapurinn sé meðal góðra manna með svipaða siði og skoðanir.²⁹⁵ Í raun sé vinátta ekki möguleg nema meðal góðra manna en það eru þeir sem lifa eins góðu lífi og menn geta. Ekkert sé mikilvægara en að eiga vin sem unnt sé að tala við. Góðir vinir gleðjast yfir því sama og eru tilbúnir að leggja allt á sig fyrir hinn en leita aðeins eftir því sem er rétt og heiðarlegt og virða hvor annan:

Amicitia omnibus rebus humanis preponenda est. Nichil enim est tam nature aptum tamque conveniens ad res secundas vel adversas. Sed hoc primum scio amicitiam nisi in bonis esse non posse. --- Illos bonos viros appellandos putemus, qui assecuntur quantum homines possunt naturam optimam bene vivendi ducem. --- Est autem amicitia nichil aliud, nisi omnium divinarum humanarumque rerum cum benevolentia et caritate consensio. --- Quid enim dulcius quam habere cum quo audeas sic loqui, ut tecum? --- Hec igitur prima lex amicitie sanciatur, ut ab amicis honesta petamus, et amicorum causa honesta faciamus. (Sp.hist. VII,13-Tullius in libro de amicitia)

Cíceró segir enn fremur að í vináttu eigi ekki að mæla nákvæmlega það sem gefið er og þegið, traust sé undirstaða góðrar vináttu: „Ditior enim et affluentior videtur esse amicitia, nec observare restricte quin plus reddit quam acceperit. --- Firmamentum stabilitatis et constantie quam in amicitia querimus est fides.“ (Sp.hist.VII,14-Tullius in libro de amicitia) Traustir vinir geta sagt hvor öðrum sannleikann, smjaðra ekki, áminna án beiskju og ósvífni og vinir eigi að geta tekið velviljuðum

²⁹⁴ Sjá LIII., XCII., XCV., CXXIII., CXXXVI., CXLV-CXLVII., CXLI., CLIX. kapítula

²⁹⁵ Sp.hist.VII,7 Tullius in libro primo de officiis, sbr. 11 hér að framan

ábendingum: „Et monendi sepe amici sunt, et obiurgandi sic tamen ut et monitio acerbitate, et obiurgatio contumelia careat. Et tunc ab amico accipienda sunt, cum benivole fiunt.“ (*Sp.hist.VII,15-Tullius in libro de amicitia*) Seneca heldur því fram að tala beri af sömu djörfungu við vin eins og sjálfan sig: „Tam audacter cum amico loquere quam tecum.“ (*Sp.hist.IX,116-Seneca in epistola IIIa ad Lucilium*)